2018 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  ニ  フ  コ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山本 利行

（ コ ー ド 番 号 7 9 8 8  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 常務執行役員 最高財務責任者 本多 純二

（ T E L     0 3 - 5 4 7 6 - 4 8 5 3 ）

香港のベッド製造工場閉鎖に関するお知らせ

当社は、2018 年 11 月 13 日開催の取締役会において、下記の通り香港のベッド製造工場を閉鎖する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 閉鎖の理由

  ベッド及び家具事業を行う子会社 Simmons Bedding & Furniture (HK) Ltd.（以下、シモンズ香港）

は 2016 年より香港工場の稼働を開始しベッド製造を行ってまいりましたが、中国市場における「香

港製」の評価が当初想定していたほど高まらず、販売低迷が続いておりました。

そのため、この度、経営効率化を図るべく当該工場を閉鎖し、中国市場向けには日本を中心とする

輸入製品と蘇州工場製品に集約することにいたします。

なお、当該工場が入っている建物は、合成樹脂成形品事業を行う子会社 Nifco (HK) Ltd.（以下、

ニフコ香港）の所有物件であり、同社事務所も所在しております。

シモンズ香港の香港工場閉鎖に伴い、ニフコ香港も転出し、当該物件は売却の予定です。

２．工場を閉鎖する当該連結子会社の概要

 （１）名称       Simmons Bedding & Furniture (HK) Ltd.

（２）代表者の役職・氏名 Director 伊藤 正文

（３）本社所在地     Room 1402, 14/F, Caroline Centre, 28 Yun Ping Road, Causeway Bay,

Hong Kong

（４）事業内容      ベッド及び家具事業

（５）資本金       HK$10 百万

３．ご参考：建物を所有する当該連結子会社の概要

（１）名称       Nifco (HK) Ltd.

（２）代表者の役職・氏名 総経理 鈴石 英二

（３）本社所在地     No.5 Dai Wang Street, Tai Po Industrial Estate, Tai Po，N.T., Hong

Kong

（４）事業内容      合成樹脂成形品事業

（５）資本金       HK$200 百万

４．建物の内容

 （１）資産の名称  Nifco (HK) Ltd.本社ビル（Simmons Bedding & Furniture (HK) Ltd. 香港工場）

（２）所在地    No.5 Dai Wang Street, Tai Po Industrial Estate, Tai Po，N.T., Hong Kong

（３）建物概要   土地面積 3,056 ㎡、延床面積 7,424 ㎡

（４）閉鎖時期   2018 年 12 月末日（予定）

（５）今後の処遇  売却（予定）

５．今後の見通し

  当該工場の閉鎖・売却により発生する見込みである損益につきましては、2019 年３月期連結累計期

間に特別損益として計上する予定です。

なお、2019 年３月期連結累計期間の連結業績予想につきましては精査を行い、業績予想の修正が必

要と判断された場合には、速やかに開示いたします。

 以上